ミラノ会安全衛生協議会 役員会議事録

日  時    令和 ６年  ３月２６日（火）午前１１時００分～１２時３０分

場  所   ミラノ工務店 地階 会議室

出 席 者   協 議 会     萩原・夏原・梅田・川瀬・河合・河原林・柴田
              中田・林・小滝・田伏

       ﾐﾗﾉ工務店   小﨑社長・川嶋・岡本

議  案

１． 会議に先立ち、田伏相談役より建築の石材工事を廃業し、墓石事業は継続し営

業されるとのお知らせがあり、それに伴いミラノ会安衛役員会から退会された。

出席者のみな様へ、御礼の御挨拶があった

１． 前月の役員会議事録の検討

１． ３月度安衛パトロールの結果について

１班：鏡山保育園新築工事  ２班：第二北山本館耐震補強・改修工事

・担当理事より報告
・指摘事項について意見交換

１． 令和６年度 災害防止大会について

・本年も災防大会を開催する事とする。

・会場は昨年と同じく、キャンパスプラザ京都、第２講義室（２８９名）

 となった。

・本年は、上監督署署長による講演並びに特別講演を行う。

    特別講演のテーマは、「ハラスメント」「メンタルヘルス」とし、講師を選定

する。

・本年の災防大会は、リアル出席を基本として計画する。

・昨年は新型コロナウイルス対応として、参加人数や招待に制限を設けたが

本年は制限を設けずに行う。

・開催日時は、６月１１/１７/１９/２４/２５/２６/２８日の何れかとして、

開始時間は１４：００開場 １４：３０開演とし、閉会は１７：００予定

・来月の会議までに、会場の予約状況他の資料を用意する。

・労働災害防止大会後にミラノ会安全衛生協議会並びにミラノ会合同の

意見交換会を計画する。

１．４月度の安全パトロールについて

   ・日  時 ４月  ２日（火）１３時より
   ・当番理事 川瀬理事、柴田理事

１．４月度の役員会について

・日  時   ４月 ８日（月）１１時より
        京都建設会館 別館 ４階会議室

１． 添付資料について

・京都上労働基準監督署よりの資料配布
・令和６年３月２２日締めの労働災害発生状況資料
 １４次防の目標並びに現状説明
 事故の業種別、型別、年齢別発生状況説明
・足場使用範囲他の規制について説明

１． その他意見交換

・現在進行中の作業所や、今後開始予定の工事について報告

以 上